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Lokalna Grupa Działania wspiera Jednostki Samorządu Terytorialnego w 

ramach licznych inicjatyw 

Lokalna Grupa Działania (LGD) ogłosiła plan wsparcia dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego (JST) w ramach swojej działalności. W nadchodzących latach przewidziano 

szereg projektów mających na celu rozwój infrastruktury publicznej, ochronę przyrody, 

wsparcie seniorów oraz rozwój turystyki. Wszystkie projekty mogą być realizowane z 

dofinansowaniem, a wiele z nich zakłada współpracę z organizacjami pozarządowymi (NGO) 

w ramach koncepcji Smart Village. 

1. Wsparcie magazynów energii (1.2.1) 

LGD planuje projekt grantowy na dofinansowanie instalacji magazynów energii w 

budynkach użyteczności publicznej, w tym w szkołach, przedszkolach, czy 

świetlicach, które już posiadają instalacje fotowoltaiczne. Projekty te mogą liczyć na 

wsparcie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) do 85%. 

2. Ochrona bioróżnorodności (1.3.1) 

Planowane są inwestycje mające na celu poprawę ochrony siedlisk i ekosystemów na 

obszarach chronionych. Projekty te, również finansowane z EFRR do 85%, będą 

realizowane w formie konkursu. 

3. Wsparcie seniorów (2.1.1 i 2.2.1) 

W ramach wsparcia dla osób starszych przewidziano konkurs i projekt grantowy. 

Pierwszy obejmuje rozwój infrastruktury publicznej służącej dziennej opiece nad 

seniorami (EFRR do 85%), natomiast drugi grantowy zakłada organizację zajęć dla 

seniorów w zmodernizowanych obiektach. Projekty te mają na celu poprawę kondycji 

fizycznej i intelekualnej oraz podniesienie kompetencji cyfrowych seniorów i będą 

finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

4. Usługi społeczne dla osób ze specjalnymi potrzebami (2.2.2) 

Kolejnym projektem grantowym, wspieranym przez EFS+, jest rozwój 

zdeinstytucjonalizowanych, spersonalizowanych usług opiekuńczych, terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych świadczonych w środowisku lokalnym. 

5. Utworzenie Domów Aktywności Lokalnej (2.3.1) 

Planowane jest stworzenie Domów Aktywności Lokalnej poprzez modernizację 

świetlic wiejskich i innych obiektów. Te centra, wyposażone w sprzęt do aktywności 

fizycznej, edukacyjnej i nowoczesne technologie, będą wspierać lokalne inicjatywy, 

takie jak turnieje czy zajęcia edukacyjne. Pełniąc funkcję integracyjną i rozwojową, 

staną się ważnym elementem lokalnych społeczności. Projekty, wspierane przez 

fundusze EFRROW (do 75% dla JST i do 100% dla NGO), mogą być realizowane w 

partnerstwie w ramach koncepcji smart village, z możliwością uwzględnienia OZE. 

6. Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej (3.1.1 i 3.2.1) 

LGD planuje inwestycje w rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, w tym 

szlaków konnych, kąpielisk i miejsc postojowych dla kamperów. Projekty będą 
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realizowane w trybie konkursowym z dofinansowaniem z EFRR do 85%. Ponadto, w 

ramach konkursu z EFRROW (do 75%), planowane jest rozwijanie małej 

infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w atrakcyjnych lokalizacjach, z 

wykorzystaniem nowoczesnych technologii i naturalnych materiałów. 

Realizacja tych projektów przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz rozwoju 

regionu, a współpraca z organizacjami pozarządowymi otworzy nowe możliwości dla 

lokalnych społeczności. 

 


